10.

11.
12.

13.

Raotege 2

Eigenbetrieb Miinchner Kammerspiele, Miinchen
Gewinn- und Verlustrechnung
fiir das Geschiiftsjahr vom 1. September 2021 bis 31. August 2022

Umsatzerlose

sonstige betriebliche Ertrige,
Zuschiisse, Spenden

Materialaufwand ‘
Sachaufwand fiir Produktionen

Personalaufwand

a) Lohne und Gehilter

b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fiir
Altersversorgung und fiir
Unterstlitzung
- davon fiir

Altersversorgung: EUR

1.896.689,26 (Vj.: EUR
2.883.137,23)

Abschreibungen
auf immaterielle
Vermogensgegenstinde des
Anlagevermdgens und
Sachanlagen

sonstige betriebliche
Aufwendungen

Ertriage aus anderen Wertpapieren
und Ausleihungen des
Finanzanlagevermogens

sonstige Zinsen und dhnliche
Ertrége

Abschreibungen auf Finanzanlagen
und auf Wertpapiere des
Umlaufvermdgens

Zinsen und dhnliche
Aufwendungen

Ergebnis nach Steuern
sonstige Steuern

Jahresfehlbetrag/-iiberschuss

2021/22 Vorjahr
EUR EUR EUR EUR
1.990.312,81 607.590,17

(20.733.955,80)

(5.633.253,25)

37.966.162.64

(666.293,88)

~ (26.367.209,05)

38.667.463.33
39.275.053,50

39.956.475,45

(601.262,38)

(18.143.665,69)

(6.702.992,51)

(24.846.658,20)

(2.964.263,75) (3.299.565,75)
(8.366.178.36) (6.408.746.54)
(38.363.945.04) (35.156.232.87)

1.592.530,41  4.118.820,63

199.000,00 198.986,30
14.486,21 12.062,94
(104.650,00)

(26.350,00)

(2.982.356.85)

(3.089.739.24)

(2.795.220,64) _ (2.983.340.,00)
(1.202.690,23)  1.135.480,63
(7.336.64) (15.220.30)

(1.210.026.87) 1.120.260.33




