Pulage 2

## Eigenbetrieb Münchner Kammerspiele, München Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr vom 1. September 2021 bis 31. August 2022

		EUR	2021/22 EUR	EUR	Vorjahr EUR
1.	Umsatzerlöse		1.990.312,81	*	607.590,17
2.	sonstige betriebliche Erträge,	7.	1.550.512,01		007.370,17
	Zuschüsse, Spenden		37.966.162,64	-	38.667.463,33
				39.956.475,45	39.275.053,50
3.	Materialaufwand				
	Sachaufwand für Produktionen		(666.293,88)		(601.262,38)
4.	Personalaufwand				
	a) Löhne und Gehälter	(20.733.955,80)			(18.143.665,69)
	b) soziale Abgaben und Aufwendungen für				
	Altersversorgung und für				
	Unterstützung	(5.633.253,25)			(6.702.992,51)
	<ul> <li>davon f         ür         Altersversorgung: EUR</li> </ul>				
	1.896.689,26 (Vj.: EUR 2.883.137,23)				
	2.003.137,23)		(26.367.209,05)	у	(24.946.659.20)
5.	Abschreibungen	,	(20.307.209,03)		(24.846.658,20)
٥.	auf immaterielle	*			
	Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und				
	Sachanlagen		(2.964.263,75)		(3.299.565,75)
6.	sonstige betriebliche				•
	Aufwendungen	·* <u>-</u>	(8.366.178,36)		(6.408.746,54)
				(38.363.945,04)	(35.156.232,87)
				1.592.530,41	4.118.820,63
7.	Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des				
	Finanzanlagevermögens		199.000,00		198.986,30
8.	sonstige Zinsen und ähnliche				
	Erträge		14.486,21		12.062,94
9.	Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des				
	Umlaufvermögens		(26.350,00)		(104.650,00)
10.	Zinsen und ähnliche				
	Aufwendungen	· · ·	(2.982.356,85)	- -	(3.089.739,24)
			·	(2.795.220,64)	(2.983.340,00)
11.	Ergebnis nach Steuern			(1.202.690,23)	1.135.480,63
12.	sonstige Steuern			(7.336,64)	(15.220,30)
13.	Jahresfehlbetrag/-überschuss		. · · -	(1.210.026,87)	1.120.260,33